

Désignation de l'entreprise : SAS ABCDE		Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois * 12						
Adresse de l'entreprise : 19 rue Emile Maugras		Durée de l'exercice précédent * 12						
Numéro SIRET * 3 4 8 8 1 1 0 7 6 0 0 0 7 7		Néant ☐ *						
		Exercice N, clos le. 31122024						
		N-1 31122023						
		Brut 1						
		Amortissements, provisions 2						
		Net 3						
		Net 4						
Capital souscrit non appelé (I)		AA						
ACTIF IMMOBILISE *	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement *	AB	AC				
		Frais de développement *	CX	CQ				
		Concessions, brevets et droits similaires	AF	AG	15 710	15 710	708	
		Fonds commercial (1)	AH	AI	100 000		100 000	
		Autres immobilisations incorporelles	AJ	AK	26 500	5 590	20 910	15 205
		Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL	AM			222	
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains	AN	AO	516 787	102 297	414 491	441 180
		Constructions	AP	AQ	3 261 252	2 204 372	1 056 880	1 158 981
		Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	AS	9 829 174	6 423 209	3 405 964	3 501 673
		Autres immobilisations corporelles	AT	AU	938 365	735 228	203 137	201 230
		Immobilisations en cours	AV	AW	2 471 564		2 471 564	2 537 119
		Avances et acomptes	AX	AY				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS	CT				
		Autres participations	CU	CV				
		Créances rattachées à des participations	BB	BC				
		Autres titres immobilisés	BD	BE				
		Prêts	BF	BG				
		Autres immobilisations financières *	BH	BI	21 436		21 436	17 189
TOTAL (II)		BJ	BK	17 180 787	9 486 406	7 694 382	7 973 506	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS *	Matières premières, approvisionnements	BL	BM	329 170		329 170	720 375
		En cours de production de biens	BN	BO				
		En cours de production de services	BP	BQ				
		Produits intermédiaires et finis	BR	BS	18 000		18 000	6 000
	CREANCES	Marchandises	BT	BU	40 710		40 710	
		Avances et acomptes versés sur commandes	BV	BW	3 871		3 871	12 723
		Clients et comptes rattachés (3) *	BX	BY	1 210 090	6 100	1 203 990	1 478 867
		Autres créances (3)	BZ	CA	343 127		343 127	788 700
	DIVERS	Capital souscrit et appelé, non versé	CB	CC				
		Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)	CD	CE				34 491
Comptes de régularisation	Disponibilités	CF	CG	467 553		467 553	196 345	
	Charges constatées d'avance (3) *	CH	CI	115 357		115 357	101 983	
	TOTAL (III)	CJ	CK	2 527 876	6 100	2 521 776	3 339 483	
	Frais d'émission d'emprunt à évaluer (IV)	CW						
	Primes de remboursement des obligations (V)	CM						
	Ecart de conversion actif * (VI)	CN						
TOTAL GENERAL (I à VI)		CO	IA	19 708 664	9 492 506	10 216 158	11 312 990	
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :		CP	21 436	(3) Part à plus d'un an :	CR	
Clause de réserve de propriété : *		Immobilisations :		Stocks :		Créances :		

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Désignation de l'entreprise SAS ABCDE			Néant ☐	
			Exercice N	Exercice N-1
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1) * (Dont versé : 300 150)	DA	300 150	300 150
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB		
	Ecarts de réévaluation (2) * (dont écart d'équivalence ☐ EK)	DC		
	Réserve légale (3)	DD	30 015	30 015
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE		
	Réserves réglementées (3) * (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours ☐ B1)	DF		
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* ☐ EJ)	DG	3 821 122	3 751 342
	Report à nouveau	DH		
	RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	(163 280)	69 780
	Subventions d'investissement	DJ	567 390	624 501
	Provisions réglementées *	DK		
	TOTAL (I)		DL	4 555 397
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM		
	Avances conditionnées	DN		
	TOTAL (II)	DO		
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP		
	Provisions pour charges	DQ		
	TOTAL (III)	DR		
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS		
	Autres emprunts obligataires	DT		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	1 184 293	1 334 289
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs ☐ EI)	DV	2 753 475	2 387 976
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW	56	4 543
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	1 171 039	1 953 897
	Dettes fiscales et sociales	DY	257 635	303 983
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ	156 872	420 330
	Autres dettes	EA	7 720	8 372
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)	EB	129 670	123 812
TOTAL (IV)		EC	5 660 761	6 537 201
Ecarts de conversion passif *		ED		
TOTAL GENERAL (I à V)		EE	10 216 158	11 312 990
RENVIS	(1) Ecart de réévaluation incorporé au capital	1B		
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Ecart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	1C		
		1D		
		1E		
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF		
	(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	5 660 705	4 144 682
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH			

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.



ANNEXES DES COMPTES



Règles et Méthodes Comptables

Les états financiers ont été établis en conformité avec le règlement de l'autorité des Normes Comptables N°2014-03 du 5 juin 2014.

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **10 216 158 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits de 9 622 741 euros** et un total **charges de 9 786 021 euros**, dégageant ainsi un **résultat de -163 280 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.
Il a une durée de **12 mois**.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Le coût des immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même est



Règles et Méthodes Comptables

déterminé en utilisant les mêmes principes que pour une immobilisation acquise. Le coût de production inclut le prix d'achats des matières consommées et les coûts de main d'œuvre directe (salaires et charges sociales) pour réaliser et mettre en service l'immobilisation. La production immobilisée de l'exercice s'élève à 52 415 €.

Au 31 décembre 2024 les immobilisations en cours s'élèvent à 2 471 564€ et correspondent à la fabrication de stations mobiles et équipements industriels.

N° de compte	Intitulé	Mode	Durée
20500000	Logiciels	Linéaire	de 1 à 3 ans
20800000	Autres immobilisations incorp.	Linéaire	3 ans
21200000	Agenc. & aménagements terrains	Linéaire	de 10 à 15 ans
21300000	Constructions sol propre	Linéaire	de 5 à 30 ans
21400000	Constructions sol autrui	Linéaire	de 5 à 10 ans
21500000	Installations techniques	Linéaire	de 3 à 20 ans
21540000	Matériel industriel	Linéaire	de 3 à 5 ans
21570000	Agencements, aménagements mat. outl	Linéaire	de 1 à 6 ans
21810000	Installations générales	Linéaire	de 3 à 10 ans
21820000	Matériel transport	Linéaire	de 3 à 7 ans
21830000	Matériel bureau & info.	Linéaire	de 3 à 7 ans
21840000	Mobilier	Linéaire	de 5 à 7 ans

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure. Aucune provision constatée au titre de l'exercice.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.



Règles et Méthodes Comptables

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Les produits constatés d'avance sont relatifs à la valorisation des déchets en cours de maturation.

Changement de méthode pour le calcul des produits constatés d'avance

Les produits constatés d'avance ont été réévalués à compter de cet exercice. Le calcul se fait désormais sur la refacturation effectuée au titre du dernier mois de l'année civile (décembre 2024) et non plus du dernier trimestre de l'année, ce qui correspond mieux au process naturel de décomposition de la matière.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Engagements relatifs au personnel

Les engagements de retraite font l'objet d'un contrat de garantie souscrit auprès d'un organisme d'assurance. Le fond souscrit par la société couvre les engagements du personnel au 31/12/2024.

Abandon compte courant d'associé

La société PM PARTICIPATIONS a consenti un abandon de compte courant d'associé avec clause de retour à meilleure fortune, à hauteur de 250 000€ au 31/12/2023.



Immobilisations

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
	Frais d'établissement et de développement					
	Autres	131 932		10 278		142 210
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	131 932		10 278		142 210
CORPORELLES						
	Terrains	496 782		20 082	77	516 787
	Constructions sur sol propre	3 102 595		56 492		3 159 087
	sur sol d'autrui	102 164				102 164
	instal. agencé aménagement					
	Instal technique, matériel outillage industriels	9 213 907		978 885	363 618	9 829 174
	Instal., agencement, aménagement divers	266 738		13 102		279 840
	Matériel de transport	491 188		49 000	72 000	468 188
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	175 192		15 145		190 337
	Emballages récupérables et divers					
	Immobilisations corporelles en cours	2 537 119		1 403 339	1 468 895	2 471 564
	Avances et acomptes					
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	16 385 685		2 536 046	1 904 590	17 017 141
FINANCIERES						
	Participations évaluées en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières	17 189		4 247		21 436
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	17 189		4 247		21 436
TOTAL		16 534 806		2 550 571	1 904 590	17 180 787



Amortissements

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
		Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement			
	Fonds commercial			
	Autres immobilisations incorporelles	15 798	5 503	21 300
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	15 798	5 503	21 300
CORPORELLES	Terrains	55 602	46 695	102 297
	Constructions sur sol propre	1 943 614	158 593	2 102 207
	sur sol d'autrui	102 164		102 164
	instal. agencement aménagement			
	Instal technique, matériel outillage industriels	5 712 233	912 685	6 423 209
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	138 667	40 605	179 272
	Matériel de transport	463 505	25 132	416 638
	Matériel de bureau, mobilier	129 716	9 602	139 318
	Emballages récupérables et divers			
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	8 545 502	1 193 312	9 465 105
TOTAL		8 561 300	1 198 815	9 486 406

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires							Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'ex ercice
Dotations			Reprises				
Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort. fiscal ex ceptionnel	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort. fiscal ex ceptionnel		

Frais d'établissement et de développement
Fonds commercial
Autres immobilisations incorporelles
TOTAL IMMOB INCORPORELLES

Terrains
Constructions sur sol propre
sur sol d'autrui
instal, agencement, aménag.

Instal. technique matériel outillage industriels
Instal générales Agencet aménagt div ers
Matériel de transport
Matériel de bureau, informatique, mobilier
Emballages récupérables, divers

TOTAL IMMOB CORPORELLES

Frais d'acquisition de titres de participation
TOTAL
TOTAL GENERAL NON VENTILE



Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
PROVISIONS REGLEMENTEES					
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES					
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients	27 316		21 216	6 100
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	27 316		21 216	6 100
TOTAL GENERAL		27 316		21 216	6 100
Dont dotations et reprises				21 216	

Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1 5e du C.G.I.



Créances et Dettes

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an	
CREANCES	Créances rattachées à des participations				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	21 436	21 436		
	Clients douteux ou litigieux	6 711	6 711		
	Autres créances clients	1 203 380	1 203 380		
	Créances représentatives des titres prêtés				
	Personnel et comptes rattachés	6 260	6 260		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 983	1 983		
	Impôts sur les bénéfices	44 381	44 381		
	Taxes sur la valeur ajoutée	216 250	216 250		
	Autres impôts, taxes versements assimilés				
	Divers	6 651	6 651		
	Groupe et associés	2 680	2 680		
	Débiteurs divers	64 921	64 921		
	Charges constatées d'avances	115 357	115 357		
	TOTAL DES CREANCES	1 690 009	1 690 009		
	Prêts accordés en cours d'exercice				
	Remboursements obtenus en cours d'exercice				
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				
		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	1 184 293	1 184 293		
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	1 171 039	1 171 039		
	Personnel et comptes rattachés	93 983	93 983		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	91 360	91 360		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	44 071	44 071		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	28 221	28 221		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	156 872	156 872		
	Groupe et associés	2 753 475	2 753 475		
	Autres dettes	7 720	7 720		
	Dettes représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	129 670	129 670		
	TOTAL DES DETTES	5 660 705	5 660 705		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice	1 174 170			
	Emprunts remboursés en cours d'exercice	1 323 775			
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)	2 752 233			



Charges à payer

31/12/2024

Total des Charges à payer		833 281
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		1 298
Intérêts courus non échus	1 298	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		697 791
Fournisseurs fact. non parvenu	237 295	
Fnp ab services	257 352	
Fnp methav air	62 926	
Fnp vra	140 219	
Dettes fiscales et sociales		128 982
Dettes prov. congés payés	81 356	
Taxe d'apprentissage vers libérateur	756	
Charges sur congés payés	32 265	
Etat-Autres charges à payer	14 604	
Autres dettes		5 210
Clients avoirs à établir	180	
Charges à payer	5 030	



Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			115 357
Charges périodiques constatées d'avance		115 357	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			115 357



Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			129 670
Travaux de compostage		129 670	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			129 670



Variations des Capitaux Propres

	Capitaux propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1 ¹	Apports avec effet rétroactif	Variations en cours d'exercice ²	Capitaux propres clôture 31/12/2024
Capital social	300 150				300 150
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...					
Ecart de réévaluation					
Réserve légale	30 015				30 015
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves réglementées					
Autres réserves	3 751 342	69 780			3 821 122
Report à nouveau					
Résultat de l'exercice	69 780	(69 780)		(163 280)	(163 280)
Subventions d'investissement	624 501			(57 111)	567 390
Provisions réglementées					
TOTAL	4 775 788			(220 391)	4 555 397
Date de l'assemblée générale					
Dividendes attribués					
¹ dont dividende provenant du résultat n-1					
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après affectation du résultat n-1		4 775 788			
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports avec effet rétroactif		4 775 788			
² Dont variation dues à des modifications de structure au cours de l'exercice					
Variation des capitaux propres au cours de l'exercice hors opérations de structure			(220 391)		

Engagements financiers

	31/12/2024	Engagements financiers donnés	Engagements financiers reçus
Effets escomptés non échus			
FACTOR CIC factures cédées non échues au 31/12/2024		246 645	
			246 645
Avals, cautions et garanties			
Nantissement fonds de commerce / crédit LBP		784 552	
			784 552
Engagements de crédit-bail			
Engagements de crédit-bail LBP		410 731	
			410 731
Engagements en pensions, retraite et assimilés			
IFC			
Autres engagements			
Total des engagements financiers (1)		1 441 928	
(1) Dont concernant :			
Les dirigeants			
Les filiales			
Les participations			
Les autres entreprises liées			



Produits et Charges exceptionnels

31/12/2024

Total des produits exceptionnels		333 673
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		11 232
Autres produits exceptionnels	11 232	
Produits exceptionnels sur opérations en capital		322 441
Cessions d'immo. corporelles	204 293	
Quote-part subventions invest.	118 148	
Total des charges exceptionnelles		200 464
Charges exceptionnelles sur opération de gestion		38 477
Amendes & pénalités	30	
Charges except./ope.gestion	38 447	
Charges exceptionnelles sur opération en capital		161 986
Vnc immo. corporelles	161 986	
Résultat exceptionnel		133 209



Effectif moyen

31/12/2024

Interne

EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE

Cadres & professions intellectuelles supérieures	
Professions intermédiaires	5
Employés	1
Ouvriers	15
TOTAL	21

Crédit-Bail

		Terrains	Constructions	Matériels et outillages	Autres	31/12/2024
VALEUR D'ORIGINE						
AMORTISSEMENTS	Cumul exercices antérieurs					
	Dotation exercice					
	TOTAL					
REDEVANCES PAYEES	Cumul exercices antérieurs					
	Dotation exercice			479 138		479 138
	TOTAL			479 138		479 138
REDEV. RESTANT A PAYER	à 1 an au plus			372 957		372 957
	entre 1 et 5 ans			914 951		914 951
	à plus de 5 ans			72 515		72 515
	TOTAL			1 360 423		1 360 423
VALEUR RESIDUELLE	à 1 an au plus					
	entre 1 et 5 ans					
	à plus de 5 ans					
	TOTAL					
MONTANT PRIS EN CHARGE DANS L'EXERCICE						

ABCDE

Société par Actions Simplifiée Unipersonnelle

Au capital de 300.150 €

Siège social : 54110 ROSIERES AUX SALINES

19 Rue Emile Maugras

ZI des Sables

348 811 076 RCS NANCY

._*._*_

**PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT
SOUMISE AUX DECISIONS DE L'ASSOCIEE UNIQUE
DU 20 JUIN 2025**

ET DECISION ADOPTEE

Exercice clos le 31 décembre 2024

._*._*_

PERTE : – 163.280,03 €

AFFECTATION PROPOSEE :

Le Président propose d'affecter la perte nette de l'exercice s'élevant à – 163.280,03 € de la façon suivante :

- Imputation à due concurrence sur le poste des « Autres réserves ».

DECISION ADOPTEE :

L'Associée Unique, sur la proposition du Président, décide d'affecter, comme suit la perte nette de l'exercice s'élevant à – 163.280,03 € :

- Imputation à due concurrence sur le poste des « Autres réserves ».

Elle prend acte des distributions de dividendes intervenues au titre des trois précédents exercices sociaux, à savoir :

Exercice	Dividende global distribué	Dividende par action	Revenus éligibles à l'abattement de 40%	Revenus non éligibles à l'abattement de 40 %
	en euros	en euros	en euros	en euros
2021	491.625	285	285	491.340
2022	400.200	232	232	399.968
2023	/	/	/	/

